a πεζομάχος, qui pedestri proelio pugnat — quia hae species, alarum defectu aut exiguitate, hand volatu erucas investigare possunt.

Corpore parvo; abdome petiolato; alis nullis aut perexiguis; (aculeo exerto brevi aut mediocri).

---

*Corpus* parvum. — *Caput* transversum, col-  
lum versus sensim paulo angustatum, thorace la-  
tius. — *Oculi* ovales aut suborbiculato-ovales,  
subprominentes. *Antennae* filiformes, mediocres  
aut graciles. — De *antennis et oris partibus* con-  
ferre velis notam ad P. cursitatem. *Thorax* gib-  
bulus aut gibbulo-cylindricus, abdomine angustior,  
maribus interdum latitudine abdominis. *Suturae*,  
quibus collum a prothorace, hic autem a meta-  
thorace, sejungitur, multo distinctiores et profun-  
diores sunt in speciebus apteris et exscutellatis  
quam in pseudopteris et scutellatis. His meta-  
thorax interdum bispinus est, semper autem sca-  
brior quam in exscutellatis. — *Scutellum* indivi-  
duis alatis et pseudopteris triangulare subgibbu-  
lum, sensim eo magis evanescens quo magis alae  
decrescunt; individuis, quibus sola alarum rudi-  
menta supersunt, minutum subquadratum aut gra-  
niforme; tandem, quibus nullum alarum vestigium  
mansit, plane nullum. — *Alae* multis omnino  
desunt, reliquis autem perbreves aut breves, nec  
volatui idoneae, sunt. *Mares* fere omnes, multae-  
que feminae, alis brevibus, aut saltem rudimentis  
earum, gaudent; multae feminae autem, nonnulli-  
que mares, alis omnino carent, at locus insertio-  
nis earum tuberculo minuto indicatur. Ubi nil  
nisi alarum rudimentum, interdum vix conspicuum,

superest, omne cellularum vestigium evanescit; quibusdam speciebus autem alarum structura satis explicata est, ut forma cellulae interioris, cum forma ejus in reliquis Ichneumonidibus genuinis congruens, perspicue distingui possit; areola omnibus deest, vel incomplete quinqueangularis se ostendit, sicut in Hemitelibus. *Pez. longipennis* alis gaudet, si eum comparas cum reliquis hujus subgeneris cospeciebus, longissimis. — *Pedes* mediocres. — *Abdomen* ovatum aut oblongum, fere capitis thoracisque longitudine, thorace latius, maribus tamen plerisque angustius et gracilius quam feminis. Segmentum primum petiolatum est, apicem versus sensim dilatatum, maribus interdum sublineare; parte antica breviore quam petiolus. — *Aculeus* exsertus, nunquam abdomine longior.

De transitu hujus subgeneris in antecedens conferre velis quae sub hoc monui.

### Nota:

Sunt auctores qui contendunt, mares harum seminarum apterarum volatiles esse, quod tamen cum meis observationibus haud congruit. Consule ad haec quae in Monogr. Ichn. ped. pag. 22 scripsi.